UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v tham gia Lễ hội Làng sen và
tổ chức các hoạt động chào mừng
kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ
tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-

19/5/2024)

Hưng Bình, ngày 11 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
- Công chức Văn hóa - Thông tin Phường;
- Ban cán sự 15 khối dân cư.

Thực hiện Kế hoạch số 98/KH-UBND của UBND thành phố Vinh về việc tham
gia lễ hội Làng Sen tỉnh Nghệ An năm 2024 và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 134
năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). Do đó, UBND thành
phố Vinh tổ chức cấm đường khu vực phố đi bộ trong thời gian từ 18 giờ 00 phút đến
23 giờ 00 phút, vào các ngày 17, 18/5/2024 để phục vụ sự kiện Lễ hội Làng Sen,
Chương trình nghệ thuật “Từ Làng Sen đến thành phố Hồ Chí Minh” chào mừng kỷ
niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024).

Để thực hiện tốt các hoạt động, UBND phường đề nghị công chức Văn hóa -
Thông tin Phường,  Ban cán sự 15 khối dân cư thực hiện một số nội dung sau:

1. Công chức Văn hóa – Thông tin Phường
- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đài truyền

thanh, trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội... về Lễ hội Làng Sen tỉnh Nghệ
An năm 2024 và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ
Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024).

- Thay mới nội dung tuyên truyền, cổ động trên các cụm pa-nô, cổng chào điện
tử tại trung tâm phường; trang trí treo băng rôn, khẩu hiệu bảng điện tử, cờ Tổ quốc,
cờ phướn, cờ vui... tại trụ sở cơ quan phường. Triển khai treo cờ Tổ quốc trên các trục
đường được thành phố phân công.

- Hướng dẫn các khối treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ tổ quốc, cờ vui... tại Nhà văn
hoá các khối; phát động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình.

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại các điểm di tích lịch sử văn hóa trên
địa bàn phường.

- Tham gia các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao chào mừng kỷ niệm 134
năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) gắn với Lễ hội Làng
Sen năm 2024.

2

2. Các khối dân cư
- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của khối, hệ thống truyền

thanh của chung cư theo hướng dẫn của các cấp về công tác tuyên truyền kỷ niệm các
ngày lễ, sự kiện trọng đại.

- Tổ chức trang trí, treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu, pano tại Nhà văn hoá khối, các
tuyến đường nội khối; Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và các
hộ gia đình ở chung cư.

- Phát động Nhân dân, hộ gia đình tổng dọn vệ sinh các tuyến đường nội khối,
khơi thông cống rãnh, phát quang bụi rậm, chặt tỉa cành cây; giải tỏa vật liệu, phế
liệu.... Đồng thời xử lý rác thải xây dựng trên các tuyến giao thông đảm bảo trật tự an
toàn giao thông, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường trên địa bàn khối.

- Tổ chức bóc, xoá các thông tin quảng cáo rao vặt trên tường nhà, tường rào và
cột điện tạo cảnh quan môi trường trên địa bàn phường Hưng Bình xanh - sạch - đẹp.

- Tổ chức các hội thi, hội diễn, các buổi giao lưu văn hóa văn nghệ với các nội
dung như: ca ngợi công lao to lớn của Đảng cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí
Minh, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, tôn vinh dân ca Ví, Giặm Nghệ - Tĩnh…
hoặc các giải thi đấu, giao lưu thể thao như: bóng đá, bóng chuyền, kéo co… tùy theo
tình hình thực tế của khối chào mừng kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí
Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) gắn với xây dựng nếp sống đô thị văn minh.

- Tham gia các hoạt động phối hợp trong chuỗi các sự kiện Lễ hội Làng Sen
năm 2024 tỉnh Nghệ An khi có điều động của UBND Phường và Thành phố.

Nhận được công văn, đề nghị công chức Văn hóa - Thông tin Phường; Ban cán
sự các khối triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VHTT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:15:40+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:49:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T15:50:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!